

## Information från Styrelsen juli 2024

Det har varit en vår och försommar fylld av planerade och oplanerade händelser. Det här nyhetsbrevet är drygt en månad försenat (ber om ursäkt för det) men det kommer att innehålla desto mera information.

### Ansökan om medel och beviljade

Oskarshamns Sjöfartsförening skickade in tre ansökningar, en till Fritid och Kulturförvaltningen, en till Föreningslyftet och en till Riksantikvarieämbetet för Extra satsning till O-ringen.

Vi beviljades stöd från alla för vidareutveckling av teknisk utrustning. Motiveringen: *Detta för att kunna arrangera öppna föreläsningar under O-ringen samt utvecklas som mötesplats även i fortsättningen. Satsningen bidrar till att med stor öppenhet öka platsens attraktivitet och utveckling, vilket även förväntas generera besökare till Oskarshamns kommun.*

Så nu under hösten planerar vi att ha en öppen föreläsning, ämnet är inte klart ännu. Blir det välbesökt satsar vi på flera.

### Sjöfararkusten, möten och bidrag

Vår förening har beviljats ett bidrag från Sjöfararkusten till arrangemang vid O-ringen och Mingel i inre hamnen.

Sjöfararkusten har haft två möten under våren, årsmöte i mars på Västerviks museum och styrelsemöte i Timmernabben i juni. Nästa styrelsemöte är på Rågö den 11 september.

### Invigning av skutskrovet den 30 maj

Medlemsmötet den 30 maj ägnades åt invigning av Skutskrovet som döptes till *Evigheten*. Roligt att så många kom för att fira, dricka ett glas bubbel (alkoholfritt), lyssna på Anders Nyström som berättade om arbetet med skutan. Där ligger många ideella timmar av ett gäng medlemmar. Masten är på gång och vi hoppas den är rest innan sommaren är slut. Stort tack till dom!



## **Evigheten och glassen**

Dagen efter invigningen öppnade "Glass på kajen" för sommaren. Skutan är uthyrd under sommaren till SAX AB. Bakom firmanamnet står Charlotte Axelsson och Kim Sanden.



## **O-ringen**

Det har varit en hel del planering för föreningen och mycket information från Attraktiva Oskarshamns och kommunen inför O-ringen. I vår förening bestämde styrelsen att vi skulle satsa på kaffeservering under veckan, ha föredrag måndag till fredag i vår lokal och ha båda våra museer öppna med guidning.

På Sjöfartsmuseet samordnade vi vår guidning med Döderhultarmuseets tider. Båt-och Maskinmuseet har varit öppet vanlig tid 12–18 med guide.

Kaffeserveringen har varit öppen 12-15.30 och det har varit föredrag 12.30 och 14.30 varje dag.

Vi har sedan den 17 juli haft förmånen att ha Princess Svanevit liggande vid kajen. Hon har väckt stor uppmärksamhet och har blivit mycket fotograferad. Bilder med Princess Svanevit vid kajen kommer sannolikt att spridas över världen, då fler än 40 nationaliteter deltog i O-ringen. Charlotte Hellman har haft föredrag vid flera tillfällen.

Med facit i hand har det visat sig att den information vi har fått inte har stämt så bra. Efter tävlingarna i Rosenfors måndag och tisdag var de flesta deltagarna hemma sent och det var inte många som besökte våra verksamheter. Däremot på onsdagen, den fria dagen gick det åt kaffe och kakor och det var många som besökte våra museer. Så roligt.

Ett stort tack till alla medlemmar som ställt upp under O-ringen, vilket fint engagemang från så många. Hundratals kakor har bakats och sålts under dagarna, föredragen har hållits av kunniga medlemmar och guidningen likaså. Stort tack till Charlotte som har bidragit med föreläsningar och sin härliga energi.

## **Tröjor från Attraktiva Oskarshamn**

Föreningarna i kommunen har fått Oskarshamnströjor genom Attraktiva Oskarshamn till medlemmar som jobbat under veckan. Snyggt med enhetliga tröjor.



## Vuxenskolan cirklar i höst

Innan sommaren hade styrelsen ett första möte med Vuxenskolan om start av cirklar i höst. Vi kommer att jobba vidare med det efter sommaren. Troligtvis blir det en cirkel kring Varvsverksamheten i Oskarshamn. Den ska då rikta sig i första hand till medlemmar men också vara öppen för alla intresserade. Återkommer med mera info när vi har träffat studieförbundet igen. Vuxenskolan har avtal med Hembygdsförbundet, där vi ingår.

## Uthyrningar

Uthyrning av lokalen har ökat. Under september är det fram till nu uthyrt vid 13 tillfällen för konferenser. Det är en bra inkomst för föreningen men kräver också mycket arbete. Dels ingår det oftast kaffe eller mat i beställningen, dels krävs det städning efter varje uthyrning. Lilli-Anne och Urban sköter bokningarna och i huvudsak också städningen. För att det här ska fungera och ge föreningen intäkter behöver vi flera medlemmar som kan hjälpa till.



## Mingel i inre hamnen

Tidigt i våras började vi planera inför Mingel i inre hamnen som nu blir den 10/8 mellan klockan 10–15

Nytt för i år är att det kommer att finnas ett *Företagstorg* på kajen där Smålands Hamnar, Elajo och Be-Ge är på plats. Längs med kajen kommer *Roddarklubben* och *Lotsbåten från Figeholm* att finnas liksom *Kustbevakningen* och *Sjöräddningen*.

*Båt- och maskinmuseet* är öppet. I Sjöfartsföreningens lokal finns *Kaffeservering* och start för *tipspromenaden* längs kajen.

### *Korta föredrag:*

10.30 Be-Ge 90 år

11.15 Gotlandsbåtarna

12.00 Smålands Hamnar

12.45 S/S Nalle

13.30 För framtidens Sverige, Elajo

14.15 Kustbevakningen

12.30 Blir det parad genom hamnen av Sällskapet Oskarshamns snipor

Välkomna! Hoppas lika många som förra året vill komma och mingla på kajen.

## **Utflykt till Karlskrona**

I stället för ett vanligt medlemsmöte planerar vi för en bussresa till Karlskrona där vi besöker Saltö Varv och Karlskrona Veteranbåtars utställning samt Marinmuseet sista lördagen i augusti, den 31/8. Resan gör vi tillsammans med Sjöfarkustens medlemmar som är inbjudna att följa med på resan. Fram till nu har drygt ett 30-tal medlemmar anmält sig.

## **Arbetsprövningar**

Den 12 augusti kommer två personer till oss som ska arbetspröva i 6 månader. De kommer via Arbetslivsresurs och kommer att kunna utföra arbete både när det gäller dokumentation och konferens.

## **Båt-och maskinmuseet sommarplanering**

Precis som tidigare år har vi feriearbetare från kommunen under tre perioder om tre veckor var. Det gör att vi kan ha museet öppet under hela sommaren. För att ha feriearbetare krävs handledare och det har vi delat upp mellan styrelsens medlemmar. Lördagar och söndagar har museet bemannats med några av föreningens medlemmar. Det har varit dåligt med besökare mer eller mindre alla veckor och vi behöver fundera över hur öppettiderna ska vara nästa sommar. Det går inte heller att några få medlemmar bemannar helger och står för handledning under veckorna.

## **Guidning museet**

Det har varit en hel del guidningar på Sjöfartsmuseet under våren och under O-ringenveckan. Det är så roligt att intresset för museet är så stort, det är fantastiskt fint och uppskattat av besökare. Fler guider har behövts, det har varit två tidigare och nu är vi tre. Under de fem dagarna vid O-ringen förstärktes gruppen med ytterligare två medlemmar.

## **Nytt avtal med kommunen**

Sjöfartsföreningen tecknade ett kompletteringsavtal med Oskarshamns kommun där vårt arrendeområde minskats med ytan som av Seglarhyllan används som café och restaurang. Fram till 2024-04-31 har Seglarhyllan betalat arrende till Sjöfartsföreningen för en del av sin servering och till kommunen för den övriga delen. För att slippa administration och förenkla för alla parter gjordes den här förändringen.

## **Bygglov för Seglarhyllan och tillgänglighet**

Seglarhyllan ansökte i juni om bygglov för tillbyggnad av restaurang med förråd. Sjöfartsföreningen fick yttra sig och vi lämnade synpunkter och bestred på flera punkter. Främst brist på framkomlighet mellan kajkant och glasträcket på den nya uteserveringen, avstängning för genomfart i västra delen av Museikajen och att det tänkta förrådet får inte byggas ihop med Sjöfartsföreningens vägg.

Samhällsbyggnadsnämndens beslutade att tillbyggnaden av restaurangen är bygglovsfri, medan tillbyggnad av förråd kräver bygglov.

Sjöfartsföreningen har överklagat beslutet eftersom vi varit tydliga med att det inte får byggas ihop med vår byggnad, den bristande tillgängligheten till kajen är ju inte överklagningsbar.

Vår överklagan ligger nu hos Länsstyrelsen.

### **Seglarhyllans toalett och föreningens pollare**

I samband med förändringen av avtalet byggde Seglarhyllan en egen toalett. De har tidigare haft ett avtal med Sjöfartsföreningen för att kunna använda vår handikapptoalett till sina gäster. I det utrymmet som byggts om till toalett fanns en av föreningens sex pollare som skänkts från en privatperson. Seglarhyllan fick tillåtelse att flytta den till (av föreningen) anvisad plats. Nu blev det inte så, utan den nedre delen av pollare kilades bort på ett sätt som gör att den helt tappat sitt värde. För oss helt obegripligt hur ett kulturarvsföremål kan hanteras på det sättet. Se bifogad bild.



Efter diskussion med vårt försäkringsbolag kommer Sjöfartsföreningen att ställa ett skadeståndskrav till Seglarhyllan, motsvarande försäkringsvärdet.

Ha nu en fortsatt fin sommar, så hörs vi av när hösten kommer.  
Hälsningar från styrelsen genom Elisabeth Larsson

